
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE   N.  222  DEL    04/05/2015 

 

OGGETTO: Adesione alla Convenzione Consip per la fornitura di arredi necessari all’U.O. di 

Anatomia Patologica dell’A.O.U. di Sassari.  CIG ZCA1433647 

 

Il Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra 

Servizio Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTO il D.lgs 163/2006 ed in particolare l’art. 125 e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTE la L. n. 94/2012 (c.d. “prima” spending review) e la L. n. 135/2012 (c.d. spending 

review bis);   

 

VISTA la nota – agli atti di questo Servizio - con la quale il Direttore dell’U.O. di 

Anatomia Patologica chiede di voler provvedere ad acquisire la fornitura di arredi 

per studi e laboratori, mediante l’utilizzo dei fondi del programma regionale degli 

screening oncologici; 

 

VERIFICATO  che: 

 è attiva apposita Convenzione Consip per la fornitura di arredi e del 

servizio di layout management per gli uffici delle Pubbliche 

Amministrazioni ai sensi dell’art. 26, Legge 23 dicembre 1999 n. 488 e 

s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 dicembre 2000 n. 388 – Lotti 3, 4 e 6; 

 la Convenzione è stipulata tra Consip Spa e RTI Ares Line Spa – CIG 

originario 479395941D (lotto 6); 

 

RITENUTO  in virtù di quanto sopra di dover aderire alla sopracitata Convenzione Consip nel 

rispetto degli obblighi di legge; 

 

CALCOLATO che la fornitura di arredi necessari all’U.O. di Anatomia Patologica comporta la 

seguente spesa: 

- n. 4 Postazioni di lavoro singole standard cod. O.PLS.SN.L, n. 1 Cassettiera 

cod. O.CAS.SN.L, n. 4 Mobili contenitori cod. O.MBC.SN.L.3, n. 1 Mobile 

contenitore cod. O.MBC.SN.L.4 e n. 1 Mobile contenitore                                  

cod. O.MBC.SN.L.5,  importo pari ad € 3.698,50  + Iva di                                       

€ 813,67 per un totale complessivo di € 4.512,17 Iva compresa; 

 

DETERMINA 
  

per i motivi esposti in premessa 

 
- di autorizzare a contrarre, così come previsto dagli obblighi normativi vigenti, mediante 



 Pag. 2 di 2 

Convenzione Consip - di cui alle premesse - e di affidare al RTI Ares Line spa sede legale in Carrè 

(VI), via Brenta n. 7, la fornitura di arredi necessari all’U.O. di Anatomia Patologica per un importo 

di € 3.698,50  + Iva di  € 813,67 per un totale complessivo di € 4.512,17 Iva compresa; 

 

- di dare atto che l’importo di € 3.698,50  + Iva di  € 813,67 per un totale complessivo di € 4.512,17 

Iva compresa dovrà gravare sul conto di costo n. A102020501  “Mobili e arredi” del BDG_S_BIL - 

UFFICIO BUDGET BILANCIO Anno 2012 n. 16. 

 

Il Responsabile del Servizio  Provveditorato, Economato e Patrimonio  

 f.to dott. Antonio Solinas 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 

annua assegnata                     

 

Nome Struttura  Servizio  Provveditorato, Economato e  Patrimonio  

 

Responsabile del Servizio  Provveditorato, Economato e  

Patrimonio  dott. Antonio Solinas  __________________    

 

Estensore  coll. amm. vo  Dott.ssa Tiziana Soro   ______________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 

relativa copertura finanziaria 

 

 

 

f.to dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal  04.05.2015 per la durata di quindici giorni 

 


